
1/2 

お客様各位 技 OKG21-035 

 2021 年 9 月吉日 

 株式会社 三桂製作所 

 技術 1 部 

EM3 型ケイグランドの材質変更のお知らせ 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、現在弊社にて販売しておりますEM3型ケイグランドの材質変更についてご案内申し上げます。 

敬具 

記 

1.対象品番 

EM3 型ケイグランド（大型）マルチコネクタ （ライトグレー色、黒色、マルチパッキン組込品含む） 

・EM3BG 2022 ・EM3BG 2428 ・EM3BG 2628 ・EM3BG 2836 

・EM3BG 3236 ・EM3BG 3436 ・EM3BG 3642 ・EM3BG 4042 

 

2.変更内容 

対象品番の材質を 66 ナイロン(PA66)から 6 ナイロン(PA6)へ変更致します。 

 変更前(PA66) 変更後(PA6) 

 

 

部品 

 

 

 

 

 

 

袋ナット(PA66)       本体(PA66) 

 

 

 

 

袋ナット(PA6)       本体(PA6) 

 

 

組立品 

 

 

変更前(PA66) 過渡期  変更後(PA6) 

 

 

 

 

袋ナット(PA66)    

本体(PA66) 

 

 

 

 

袋ナット(PA66)           

本体(PA6) 

 

 

 

 

袋ナット(PA6)     

本体(PA66) 

 

 

 

 

袋ナット(PA6)   

本体(PA6) 

 

 

包装 

状態 

配列 

 

    

 



2/2 

 

 

【仕様について】 

材質変更による寸法変更は御座いません。 

6 ナイロン品は、ライトグレーの色調が若干濃くなります。※上記表の画像参照 

6 ナイロン品変更になっても、製品性能、使用方法などは同等です。 

 

【包装状態について】 

包装時の整列が変わります。※上記表の画像参照 

本体、袋ナット共に６ナイロンに移行した後は、従来通りの組立状態、包装整列に戻ります。 

過渡期において、袋ナットと本体を締め込む時に手締め感が若干渋くなります 

（パッキン及びケーブル挿入時の増し締め力は変わりません） 

 

3.変更理由 

66 ナイロンの供給不足が深刻な問題となっていますが、安定的に製品供給していくために 

比較的供給の見込める 6 ナイロンに変更致します。 

 

4.品番について 

 品番については変更ありません。 

 

5.変更時期 

2021年 8月中旬出荷分から材料の切り替えを順次行ってまいります。 

出荷詳細については、お手数ですが、各営業窓口までお問合せください。 

 

 

仕様変更によりご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

以上 


